(1
)

Item. « Considérantes quoque quod ex hoc tanto eorumdem magistri

et fratrum dictorum ordinis et Hospitalis cresceret strenuitas, animorum

fervor angebitur et ipsorum roborabitur fortitudo ad propulsandas nostri

Redemptoris injurias et hostes ejusdem fidei conterendos quanto ipsorum

potentia in opulentioribus facultatibus augmentata, onera que prosecutionis

tanti negotii nécessitas exigit, levius et facilius poterunt supportare et

propterea non indigne vigiles redditi, studiisque sollicitis excitati, ut ad

sui status augmentum, opem et operam impendamus, eodem sacro appro-

bante concilie ipsam domum militie Templi, ceterasque domos, ecclesias,
capellas, oratoria, civilates, castra, villas, terras, grangias et loca, posses
sions, jurisdictiortes, redditus atque jura, omniaque alia bona immobilia
et mobilia, vcl se movenlia, cum omnibus membris, juribus et pertinentes,

ultra et citra mare, ac in universis et quibuslibet mundi partibus consis-
tentia, que ipse ordo et dicli magistri et fratres ipsius ordinis Militie
Templi, tempore quo ipse magister et nonnulli ex eisdcm fratribus Militie
Templi in regno Francie communiter capti fuerunt, videlicet anno Domini

1308, mense octobris, per se et quoscumque alios habebant tenebant...

eidem ordini Hospitalis S. Johannis Jerosolimitani et ipsi Hospitali
dona,mus, concedimus, unimus, incorporamus, applicamus et annectimus

in perpetuum, de apostolicc plenitudinc potestatis. »

(2) Item. « Exceptis bonis consistenlibus in regnis et terris carissimorum in

Chrislo (iliorum nostrorum Castelle, Aragonie, Portugalic et Majoricarum
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bulle, dont il fut distribue'72 copies, nommait des commissaires
pour exécuter la de'cision pontificale en Allemagne, Angleterre,
Irlande, Ecosse, Suède, Norwège, Danemark, Italie, Sicile,
Grèce et dans certaines contre'es de l'Orient (1). Le 16 mai, le
de'cret Nuper ingenerali concilio mit fin au mandat des admi
nistrateurs provisoires qui durent aussitôt remettre les biens

de l'ancien ordre du Temple à l'Hôpital de Saint-Jean de
Jérusalem (2).
Comme toujours, le Souverain Pontife surveillait de près
l'exécution de ses ordres. Le 11 décembre i3i2, il informe
Philippe le Bel que certains de ses sujets, rebelles aux
injonctions royales, détiennent encore quelques dépouilles du
Temple, et il le requiert, par l'amour de Notre Seigneur et la
révérence due au Saint Siège, de presser et au besoin de

contraindre les délinquants à faire aux Hospitaliers restitution